

Tygodniowy przegląd prasy podatkowej 09.12.2019 – 15.12.2019



W numerze:

CIT

- Choinka i prezenty dla klientów mogą być kosztem podatkowym
- Prawo do kwestionowania rozliczenia podatkowego przedawnia się po niecałych sześciu latach

VAT

- Konta nie ma na białej liście? Poinformuj o tym fiskusa
- Gdy fiskus przedłuży zwrot VAT, nie może mieszać trybów - wyrok NSA

PIT

- W przyszłym roku szybciej zapłacimy PIT według wyższej stawki
- Nowe wzory formularzy PIT już gotowe

Postępowanie

- Skarbowka wszczyna coraz więcej postępowań na podstawie klauzuli obejścia prawa

CIT

Choinka i prezenty dla klientów mogą być kosztem podatkowym

Źródło: Prawo.pl, Krzysztof Koślicki 13-12-2019

Krzysztof Koślicki porusza kwestię związaną z wydatkami poniesionymi na wystrój świąteczny firmy oraz zakupem prezentów świątecznych dla kontrahentów, a kosztem uzyskania przychodu. Autor przypomina, że do kosztów uzyskania przychodu nie można zaliczyć wydatków związanych z reprezentacją. Niemniej wydatki dotyczące wystroju biura nie są wyłączone przez ustawodawcę z kosztów uzyskania przychodu oraz nie mieszczą się w pojęciu reprezentacji. Nawiązując do wydatku poniesionego na dekoracje świąteczne, to zgodnie z interpretacją numer IPPB3/423-253/09-2/KK, mogą być zaliczone do kosztu uzyskania przychodu jednak w takim zakresie jakim jest to racjonalnie uzasadnione charakterem prowadzonej działalności. Ponadto wszelkie wydatki muszą być należycie udokumentowane. W przypadku wydatków poniesionych na prezenty świąteczne dla kontrahentów, ich wartość, obecność logo, mają znaczenie, w ocenie związku z reklamą czy też reprezentacją.

[Pokaż artykuł](#)

Prawo do kwestionowania rozliczenia podatkowego przedawnia się po niecałych sześciu latach

Źródło: Rzeczpospolita, Przemysław Wojtasik 11-12-2019

Przemysław Wojtasik zwraca uwagę na nowe stanowisko skarbowki związane z przechowywaniem dokumentów w firmach, które rozliczają straty. Autor przypomina, że stratę podatkową można odliczać przez pięć kolejnych lat oraz przytacza przykład spółki z branży gastronomicznej, która wystąpiła o interpretację dotyczącą okresu przez który musi dokonywać archiwizacji dokumentów. W wydanej we wrześniu interpretacji, organ uznał, że archiwizacji należy dokonywać dłużej niż do końca okresu upływu przedawnienia podatkowego (co najmniej sześciu lat). Powołując się na orzecznictwo, podmiot zaskarżył wydaną interpretację i co ważne, ostatecznie fiskus przyznał spółce rację wydając w listopadzie nową interpretację, w której stwierdził że nie można określić straty w CIT jeśli upłynął termin przedawnienia zobowiązania podatkowego za rok jej powstania, interpretacja numer 0111-KDIB1-3.4017.9.2019.2.APO.

[Pokaż artykuł](#)

VAT

Konta nie ma na białej liście? Poinformuj o tym fiskusa

Źródło: Rzeczpospolita, Przemysław Wojtasik 12-12-2019

Przemysław Wojtasik przypomina o konieczności informowania fiskusa w związku z dokonaniem przelewu na rachunek, który nie widnieje na tzw. białej liście. Od 1 stycznia 2020 wpłaty na rachunek z poza listy nie będzie można zaliczyć do kosztów PIT/CIT.

Równocześnie istnieje ryzyko solidarnej odpowiedzialności kupującego za niezapłacony przez sprzedawcę VAT. Ministerstwo Finansów opublikowało wzór rozporządzenia zgodnie z którym będzie można zawiadomić urząd. Należy mieć na względzie fakt, że czas na poinformowanie skarbowki wynosi trzy dni, a formularz służący do zawiadomienia organu nosi nazwę ZAW-NR. Możliwość jego złożenia występuje w formie papierowej oraz elektronicznej.

[Pokaż artykuł](#)

Gdy fiskus przedłuży zwrot VAT, nie może mieszać trybów - wyrok NSA

Źródło: Rzeczpospolita, Aleksandra Tarka 15-12-2019

Aleksandra Tarka opisuje przypadek spółki, której fiskus kilkakrotnie przedłużał zwrot VAT, za grudzień 2017 roku, wykazany do zwrotu w terminie 25 dni. Skarbowka uznała bowiem konieczność skontrolowania spółki. W lutym 2018 roku fiskus po raz pierwszy przedłużył termin zwrotu VAT, następnie przedłużenia dokonywał kilkakrotnie. W listopadzie 2018 roku spółka, wysłała ponaglenie, przypominając, że przedłużenie terminu zwrotu jest uwarunkowane skutecznym, terminowym doręczeniem postanowienia, które nie zostały doręczone w terminie. Jako, że fiskus w dalszym ciągu kontynuował swoje działania, do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego, została wniesiona skarga na bezczynność i przewlekłość. Mimo przegranej przed sądem pierwszej instancji, spółka wygrała przed Naczelnym Sądem Administracyjnym. Zdaniem sądu chodziło o skuteczność doręczenia dwóch postanowień, które zostały doręczone w siedzibie spółki, której pełnomocnikiem nie był profesjonalista, podkreślając występowanie różnych trybów doręczenia. Postanowienia zostały odebrane przez osobę, która nie miała upoważnienia od pełnomocnika, tym samym były bezskuteczne, sygnatura akt I FSK 1982/19.

[Pokaż artykuł](#)

PIT

W przyszłym roku szybciej zapłacimy PIT według wyższej stawki

Źródło: Prawo.pl, Krzysztof Koślicki 12-11-2019

Krzysztof Koślicki informuje o zmianie momentu naliczania zaliczki na podatek dochodowy według stawki 32 procent od osób fizycznych po przekroczeniu górnej granicy pierwszego progu skali. Do końca 2019 roku płatnicy PIT, pobierali zaliczkę według 32 procentowej stawki od miesiąca następującego po miesiącu przekroczenia przez podatnika kwoty 85 528 zł. Od stycznia 2020 roku pobranie zaliczki przez płatnika ma nastąpić w miesiącu przekroczenia progu. Jak wskazuje ekspert Tobiasz Szczęsny, zmiany będą dotyczyć jedynie uzyskujących przychody ze stosunku pracy i stosunków pokrewnych. Korzyścią dla pracowników będzie uniknięcie dopłaty w rocznym zeznaniu podatkowym, szczególnie kiedy nie spodziewali się oni wejścia w drugi próg podatkowy ponieważ od stycznia 2020 roku wartość zaliczek powinna być zbliżona do rocznego podatku należnego.

[Pokaż artykuł](#)

Nowe wzory formularzy PIT już gotowe

Źródło: Prawo.pl, Krzysztof Koślicki 13-12-2019

Krzysztof Koślicki, donosi o opublikowaniu w Dzienniku Ustaw nowych wzorów formularzy PIT. W ostatnim numerze opisywaliśmy obawy przedsiębiorców związanych z prawdopodobieństwem niezdażenia przygotowania systemów do wystawiania rocznych



PITów. Niemniej rozporządzenie Ministra Finansów określające niektóre wzory formularzy podatkowych w zakresie PIT zostało opublikowane w czwartek. Wśród nich między innymi: PIT-11, PIT-8C, PIT-4R, PIT-8AR, PIT-6. Rozporządzenie wejdzie w życie z dniem 1 stycznia 2020 roku.

[Pokaż artykuł](#)

Postępowanie

Skarbowka wszczynana coraz więcej postępowań na podstawie klauzuli obejścia prawa

Źródło: Rzeczpospolita, Paweł Rochowicz 12-12-2019

Paweł Rochowicz opisuje wnioski płynące z konferencji zorganizowanej przez Krajową Izbę Doradców Podatkowych na Uniwersytecie Łódzkim. Jednym z tematów omawianych podczas konferencji były postępowania wszczynane na podstawie tzw. klauzuli obejścia prawa. Jak podaje autor, z 24 prowadzonych postępowań na podstawie klauzuli tylko jedno dotyczyło podatku CIT. Jednocześnie ekspert Alicja Sarna wskazuje, że w przeciągu pierwszych dwóch lat obowiązywania klauzuli nie wszczynano takich postępowań. Na uwagę zasługuje szczególnie wzrost liczby rozpoczętych postępowań w roku 2019, których było 18. W trakcie konferencji poruszono również kwestie dotyczącą raportowania schematów podatkowych. Profesor Adam Mariański apelował, aby doradcy, którzy zawarli umowę z klientem, w której zostali zobowiązani do zgłaszania schematów z naruszeniem tajemnicy zawodowej, ją wypowiedzieli.

[Pokaż artykuł](#)

DMS TAX Sp. z o. o.

Spółka Doradztwa Podatkowego

pl. Powstańców Śląskich 16
53-314 Wrocław

Spółka jest wpisana do Krajowego Rejestru Sądowego prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu VI Wydział Gospodarczy KRS. Kapitał zakładowy wynosi 50.000 zł i jest w pełni opłacony. KRS 0000231073; REGON 020041354; NIP 894-28-25-006. Zarząd: Jacek Dobrucki; Henryk Suhecki.

Prezentowane w TaxPress treści stanowią wyłącznie streszczenie publikacji zamieszczanych na łamach różnych periodyków. Dokładamy wszelkich starań aby nawet potencjalnie nie naruszać praw autorskich związanych z omawianymi przez nas artykułami.